

## Personale politiske retningslinier Hjemmeplejen.

### Emne: Sne, dårligt vejr, retningslinier

Disse retningslinier gælder for alt udekørende personale i hjemmeplejen.

Udgangspunktet er, at al kørsel afstemmes efter de konkrete omstændigheder, dvs. at f.eks. køretøjets art og omfanget af kørslen må afstemmes efter vejret. Det påhviler såvel lederen som medarbejderne at medvirke til at sikre, at ingen – hverken borgere eller medarbejdere – udsættes for unødigt risiko eller gener.

I situationer med dårligt vejr følges nedenstående retningslinier. Retningslinierne falder i 3 faser, jo dårligere vejret bliver:

1. Personale, som kører på cykel, kan fortsætte hermed, indtil det er uforvarligt at bevæge sig ud på cykel. Alle skal have pigsko på.
2. Herefter køres der kun ud i bil. I det omfang, alle opgaver ikke kan nås, må der prioriteres efter væsentlighed. Alle skal have pigsko på.
3. Bilkørslen fortsætter, så længe det er forsvarligt. Som rettesnor herfor kan bruges politiets anbefalinger. Når politiets anbefaling lyder, at *"al unødigt kørsel frarådes"*, må det overvejes, i hvilket omfang, der er borgere, som absolut ikke kan undvære besøg (livstruende situationer). Enten kan der køres fortsat til disse borgere, eller der kan tages kontakt til politiet mhp. iværksættelse af andre foranstaltninger. Alle skal have pigsko på.

Beslutningen om, hvornår man overgår til næste fase, træffes af hjemmeplejeleder eller ansvarshavende medarbejder.

Såfremt den enkelte medarbejder finder, at arbejdet udgør en sikkerheds- eller sundhedsmæssig risiko, skal vedkommen kontakte hjemmeplejeleder eller arbejdsmiljørepræsentant mhp en beredskabsplan.

Hvis medarbejderen ikke kan møde frem grundet vejrlige forhold, skal vedkommende kontakte hjemmeplejeleder for at aftale om arbejdshindring skal afvikles som afspadsering/Fo-dage/ eller ferie.

Erstatter procedure af:  
020407

Udarbejdet af:  
Arbejdsudvalget

Godkendt af:

Udsendt: 0112 2011

Revideret af:  
Hj.pl's MED udvalg og hj.pl  
leder Pia Andersen

Hjemmeplejens MED udvalg  
dec. 2011